
 

1 

 

Viktorīnas “European Money Quiz” noteikumi 

«European Money Quiz» ir Eiropas lielākā finanšu pratības viktorīna, un tajā kopā piedalās 
gandrīz pusmiljons dalībnieku. Viktorīna pulcē skolēnus vecumā no 13-15 gadiem, lai 
pārbaudītu finanšu pratības prasmes un pilnveidot tās. 

1. Vispārīgie noteikumi 

1.1. Viktorīnas nacionālo atlasi Latvijā organizē Latvijas Finanšu nozares asociācija. 
Savukārt viktorīnas Eiropas finālu, kas norisināsies klātienē Briselē, Beļģijā, organizē 
Eiropas Banku federācija. 

1.2. Viktorīnā var piedalīties skolēni vecumā 13 -15 gadi, kuri mācās no 7. - 9.klasei, 
neatkarīgi no skolas vai mācību klases novirziena. 

1.3. Viktorīnas dalībā tiek reģistrēta klase, nevis individuāli jaunieši. Reģistrētā klase 
piedalās viktorīnā kā vienots dalībnieks. Klases jaunieši var vienoties par veidu, kādā 
piedalās viktorīnā. Piemēram, ja viktorīnas jautājumi tiek rādīti visai klasei kopā, tad 
klases jaunieši var vienoties, kādā veidā izvēlēties atbildi uz jautājumu un to iesniegt 
viktorīnas platformā “Kahoot!”. 

1.4. Lai pieteiktos viktorīnā, klases audzinātājam/-i vai citai klases kontaktpersonai ir 
jāreģistrē klases dalība viktorīnā līdz 2025. gada 20. martam. Reģistrācija dalībai 
viktorīnā ir jāveic tiešsaistes aptauju veidotājā “Microsoft Forms” – 
https://ej.uz/EMQ_2025 

1.5. Pēc reģistrācijas, pieteikumā norādītajai kontaktpersonai 1 darba dienas laikā uz 
pieteikumā norādīto kontakta e-pastu tiks nosūtīts reģistrācijas apstiprinājums un 
unikāls klases dalības reģistrācijas kods, kurš būs jāievada, lai piedalītos viktorīnā. 

1.6. Nacionālā viktorīna norisināsies Latvijas finanšu pratības nedēļā – 2025. gada 
21. martā, plkst. 11.00, tiešsaistē platformā “Kahoot!”. Savukārt Eiropas fināls 
norisināsies Briselē, Beļģijā, klātienē 2025. gada 22. un 23. maijā, izmantojot 
platformu “Kahoot!”. 

2. Kontakti un konfidencialitāte 

2.1. Eiropas Banku Federācija un Latvijas Finanšu nozares asociācija apņemas izmantot 
reģistrācijas pieteikumā ievadītos datus (skolas nosaukumu, klasi, skolotājas vārdu, 
uzvārdu un kontaktinformāciju) tikai viktorīnas organizēšanas un dalībnieku 
reģistrācijas nolūkiem. 

2.2. Ievadot personas datus reģistrācijas pieteikumā, iesaistītie skolēni un skolotāji 
piekrīt, ka uzvarējušās komandas un tās dalībnieku vārdi tiek publicēti Latvijas 
Finanšu nozares asociācijas mājaslapā. 

2.3. Latvijā uzvarējušās klases deleģētie jaunieši un pavadošais klases audzinātājs piekrīt, 
ka var tikt uzņemtas un publiskotas fotogrāfijas/video no Eiropas viktorīnas fināla 
pasākuma Briselē 2025. gada 22. un 23. maijā. 

3. Uzvarētāja noteikšana 

3.1. Nacionālajā viktorīnā uzvar klase, kura īsākajā laikā sniedz visvairāk pareizo atbilžu uz 
jautājumiem platformā “Kahoot!”. 

3.2. Informāciju par viktorīnas rezultātiem Latvijas Finanšu nozares asociācija publiskos 
savā mājaslapā www.financelatvia.eu 2025. gada 21. martā plkst. 15.00. 

3.3. Nacionālās viktorīnas uzvarējušai klasei līdz 2025. gada 26. martam jādeleģē divi 
jaunieši no klases, kuri klātienē pārstāvēs klasi un arī valsti Eiropas finālā Briselē. 

https://ej.uz/EMQ_2025
http://www.financelatvia.eu/


 

2 

Deleģētos jauniešus braucienā uz Briseli jāpavada klases audzinātājai vai citai 
pilnvarotai personai. 

3.4. Finanšu nozares asociācija organizēs uzvarējušas klases deleģēto jauniešu un 
pavadošā klases audzinātāja lidojumu uz Eiropas fināla viktorīnas norises vietu 
Briselē, Beļģijā, kā arī nodrošinās naktsmītni un ceļojumu apdrošināšanu. 

3.5. Eiropas viktorīnas finālā piedalās 2 jaunieši no katras valsts, kuri atbild uz 
jautājumiem savā dzimtajā valodā. Eiropas viktorīnas fināla uzvarētāji būs komanda, 
kura īsākajā laikā sniegs visvairāk pareizo atbilžu uz viktorīnas jautājumiem 
platformā “Kahoot!”. 

3.6. Uzvarētāju komanda Eiropas fināla viktorīnā tiks paziņota klātienē Briselē, Beļģijā, 
klātesot visu dalībvalstu viktorīnas dalībniekiem. 

3.7. Labāko rezultātu uzrādījušās klases, kuras neuzvarēs nacionālajā viktorīnā, saņems 
veicināšanas balvas no Latvijas Finanšu nozares asociācijas biedriem – nacionālās 
viktorīnas atbalstītajiem. 

4. Citi noteikumi 

4.1. Latvijas Finanšu nozares asociācijas un Eiropas Banku Federācija un šo organizāciju 
biedri neuzņemas atbildību par bojājumiem, zaudējumiem, saistībām, 
ievainojumiem vai vilšanos sajūtu, kas radušās dalībniekiem saistībā  ar viktorīnas 
uzsākšanu vai balvu saņemšanu. 

4.2. Latvijas Finanšu nozares asociācijas un Eiropas Banku Federācija un šo organizāciju 
biedri neuzņemas atbildību par jebkādu kaitējumu, kas radies dalībnieka vai citu 
personu viedierīcēm, lejupielādējot jebkādus materiālus vai piedaloties viktorīnā. 

4.3. Uzvarējušas klases deleģētie jaunieši un pavadošā klases audzinātāja ir atbildīgi par 
to, lai viņiem būtu ceļošanai derīgs personu apliecinošs dokuments un vecāka vai 
aizbildņa atļauja bērna izceļošanai no valsts pilnvarotās personas pavadībā, 
piemēram notariāli apliecināta pilnvara. 

4.4. Latvijas Finanšu nozares asociācija un Eiropas Banku Federācija patur tiesības 
diskvalificēt jebkuru dalībnieku, kuri tiek turēti aizdomās par krāpšanos jebkādā 
veidā, anulējot dalībnieku rezultātus. 

 

 

 

Par Latvijas Finanšu nozares asociāciju 

Latvijas Finanšu nozares asociācija ir sabiedriskā organizācija, 
kas pārstāv Latvijas finanšu nozari nacionālajā un 
starptautiskajā līmenī. 

Tā apvieno ne vien Latvijā reģistrētās bankas un ārzemju banku 
filiāles, bet arī finanšu tehnoloģiju jaunuzņēmumus, jau 
pieredzējušus tehnoloģiju uzņēmumus un saistīto nozaru 
uzņēmumus. 

Finanšu nozares asociācija dibināta 1992. gada 23. jūlijā. Tā ir 
viena no vecākajām un pieredzējušākajām uzņēmēju 
organizācijām Latvijā. 


